\*) P. D. Lohmann Rath- und Bürgerschlüsse. III. pg. 59.

sternendarum factum est in agro monasterii **Divo Joanni** sacraei, cuius tum ab urbanis magistratibus liberi patronus **Gu. Amsinck**, consul amplissimus, conatui favebat. **Res optime processit.**\*)

Deinde ab a. **1832** — **34** collegio praefuit, quod tabulas censuales conficit et vectigalia publica administrat. Nimia invaluerat indulgentia: etenim cum poenae legibus in debitores constitutae negligentius expeterentur, residua quotannis crescebant. Itaque quod durum videbatur, sed justum et necessarium erat atque ipsis debitoribus proderat, debita cum mulctis ut exigerentur, **Pehmöller** flagitabat et impetravit. Non deerant, qui auctori acerbitatem crimini darent. Sed jam ad diem solvebatur, neque boni tantum eum merito laudabant, sed etiam omnes justitiae laudem ei concesserunt.

Cum **M. G. Sillem** consulatum sortitus esset, **Pehmöllero** principi senatus facto rerum scholasticarum cura, quod est senioris officium, erat suscipienda. In hoc quoque munere multa reperit novanda. **Bibliothecae** aedificium vetus anno **1751** exstructum jam principio minus amplum fuerat, quam ut libri in

---

\*) Cf. Memoria Gu. Amsinckii, Consulis a Jo. Ge. Chr. Lehmanno conscripta. Hamb. 1833, p. 51.

justum ordinem disponi possent, qui cum ab huius seculi initio inde continua emptione augerentur, vix novis libris recipiendis sufficiebat. Aedes Divi Joannis vetustate ruinosa erat destructa, monasterio adjuncto, in cuius parte Joannei classes quotidie congregabantur, ruina imminebat. Area vel tota regio novis aedificiis ornari non poterat, nisi bibliothecae quoque et scholarum aedificia essent remota. His de rebus d. 10. Dec. 1835, cum civium consultationes frequenti senatui otium praeberent, Pehmöller diligentius exposuit. Senatus cum necessitatem urgere intelligeret, viros aliquot dixit, qui cum ipso rem in disquisitionem vocarent. Qui quod, Pehmöllero suggerente, proposuerant, senatus probavit. Cum civium etiam delegati assensissent, comitia Calendis Decembris 1836 senatus auctoritatem ratam habuerunt.\*) Delecti sunt senatores et ex collegiis, ad quorum officia pertinet opus publicum, cives, qui moderante Pehmöllero, de novis aedificiis in area ecclesiae Cathedralis a. 1803 destructae exstruendis deliberarent. Aedificiorum dispositio est delineata. Prima dispositionis species, quae magistratibus erat proposita,

\*) Lohmann Rath- und Bürgerschlüsse. V. pg. 29 sqq. Lappenberg Hamburg. Verordnungen. XIV. pg. 444.